
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник Републике Србије 

129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон и 47/2018) члана 42. и 98. Статута Општине Житиште - 

пречишћен текст (Службени лист Општине Житиште број 10/2019) Скупштина Општине Житиште 

на седници одржаној дана 17. октобра 2024. године доноси следеће 
 

 

РЕШЕЊЕ  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕЊЕНЕ И ДОПУЊЕНЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ПЛАНОВЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ ЗА 2024. 

 

I  - Даје се сагласност на измењени финансијски план МЗ Међа за 2024 донет од стране 

Савета Месне заједнице Међа дана 29.8.2024. одлуком број 12/2024 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план МЗ Торда донет од стране Савета Месне 

заједнице  Торда дана 10. 9. 2024. Одлуком број 26-9/2024 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план МЗ Српски Итебеј број 194. в/24 донет од 

стране Савета Месне заједнице Српски Итебеј дана. 30. 8. 2024 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план  МЗ Нови Итебеј број 176/2024донет од 

стране Савета Месне заједнице Нови Итебеј дана 30. 8.2024. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план МЗ Равни Тополовац број 84/2024 донет 

од стране Савета Месне заједнице Равни Тополовац дана 29. 8.2024. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план МЗ Честерег број 28/24 донет од стране 

Савета Месне заједнице Честерег дана 9. 8. 2024. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план МЗ Банатско Карађорђево број 155/24 

донет од стране Савета Месне заједнице Банатско Карађорђево дана 11. 9. 2024. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план МЗ Житиште број 09-41/24 донет од 

стране Савета Месне заједнице Житиште дана 12. 9.2024. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план МЗ Банатско  Вишњићево број 88-2/2024 

донет од стране Савета Месне заједнице Житиште дана 2. 9. 2024. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план МЗ Банатски Двор број 44/2024 донет од 

стране Савета Месне заједнице Житиште дана 30. 8. 2024. 
 

II Решење објавити у ,,Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Образложење 

  

Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о локалној самоуправи (Службени 

гласник Републике Србије 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон и 47/2018) као и Статуту 

Општине Житиште Службени лист Општине Житиште број 10/2019), а који прописују да надлежни 

орган јединицеа локалне самоуправе (Скупштина општине) као оснивач даје сагласност на 

финансијске планове месних заједница. Наведене месне заједнице су доставиле измењене и 

уклађене финансијске планове за 2024. донете од стране надлежних савета месних заједница, а 

одељење за финансије буџет и трезор Општинске управе Житиште је дало позитивно мишљење у 

вези измењених планова са Одлуком о изменама и допунама Одлуке буџету општине Житиште за 

2024. 

Општинско веће општине Житиште је разматрало наведене фининсиске планове, исте 

прихватило те је својим закључкцима предложило Скупштини Општине Житиште да на исте да 

сагласност. 

На основу свега наведеног Скупштина Општине Житиште доноси решење као у диспозитиву.  

 
Република Србија                                       

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште  

Број: I-02-44/2024                                                       Председница СО Житиште 

Датум: 17. октобра  2024.                                                 Лаура Петровић с.р. 

Ж и т и ш т е 


